
Zentrum für Erwachsenenbildung gem. GmbH
Kirchröder Str. 44, 30625 Hannover
T: 0511/ 5353-311, F:  0511/ 5353-596,
E-mail: rezeption@dachstiftung-diakonie.de

Preisliste*
Gästegruppen für Erwachsenenbildungsarbeit (G)
Gruppenbuchung/ Gruppenabrechnung Erwachsenenbildung im
Sinne der Volks- und Berufsbildung und/ oder im Dienst des Wohlfahrtswesens

Übernachtung pro Person/Tag im:
Doppelzimmer mit Dusche, Doppelbelegung
Einzelzimmer mit Dusche, Einzelbelegung
Zustellbett
Kurzzeitzuschlag (bei 1 Übernachtung)
Verwaltungsgebühr bei Einzelabrechnungen statt Gruppenabrechnung je Person

Verpflegung pro Person/Tag:
Frühstück
Kaffee/Tee
Mittagessen
Kaffee/Kuchen
Abendesssen
Tagessatz Vollverpflegung 

Zusatzverpflegung pro Person/Tag / oder Stück:
Kaffee/Kekse
Obst je Stück
Joghurt je Portion
Imbiß 
Halbes belegtes Brötchen
Lunchpaket (mitnahmefertig)
Korkgeld (entspricht dem Getränke EKP)

Raummiete pro Tag:
inkl. Standardmedien (Flipchart, Pinwand/ Magnetbänder) 

Tages-VA Ermäßigt für Gruppen mit 
Übern./ VP- Arrangement

Tages-VA Ermäßigt für Gruppen mit 
Übern./ VP- Arrangement

Loggien 1-4 85,00 € 72,00 € 91,50 € 78,00 €
WorkSphäre (New Work Raum) 180,00 € 160,00 € 195,00 € 172,00 €
Kleingruppenraum (R10, Studio) 100,00 € 85,00 € 108,00 € 92,00 €
Kleiner Raum (R1, R4, R6, R7, R8, R9,) 130,00 € 110,50 € 140,00 € 119,00 €
Großer Raum (R2, R3, R5, GiR, GvR) 250,00 € 212,50 € 270,00 € 229,50 €
Steinfattsaal mit Forum 5 als AG-Raum 370,00 € 314,50 € 400,00 € 340,00 €
Saal 103 495,00 € 420,00 € 535,00 € 455,00 €
Saal 102 455,00 € 387,00 € 490,00 € 416,50 €
Saal 101 520,00 € 442,00 € 560,00 € 476,00 €
Doppelsaal 101 + 102: Kirchliche und gemeinnützige Träger 980,00 € 833,00 € 1.060,00 € 901,00 €
Doppelsaal 101 + 102: Andere Veranstalter 1.090,00 € 926,50 € 1.175,00 € 999,00 €
Festsaal: Kirchliche und gemeinnützige Träger 880,00 € 748,00 € 950,00 € 807,50 €
Festsaal: Andere Veranstalter 1.010,00 € 858,50 € 1.090,00 € 926,50 €

Zusätzliche Leistungen und Leihgebühren:
Servicemitarbeiter/ Std.
Verwaltungspauschale gem. AGB Nr. 25 für Annullierung gemäß Stufe a)
Fotokopien s/w
Fotokopien farbe
Flipchartblock
Metaplanwand (zusätzliche zur Standardausstattung geordert)
Moderationskoffer/ Tag, incl. Verbrauchspauschale
Beamer mit Leinwand
Digitale Flipchart
Funkmikrofonanlage für Saal 101+102 (Aufbau, Einpegelung, Einweisung, Abbau)
Funkmikrofon Handsender oder Headset je Mikro und je Einsatztag
Bedienung der Beschallung / Std. (nach Einweisung in Eigenregie kostenfrei möglich)
Mobiles Videokonferenzsystem inkl. Zusatzmikrofon
Fest installiertes Videokonferenzsystem in Raum 8 

*alle Preisangaben inkl. derzeit gültiger MwSt.

Achtung: für unsere Kooperationspartner besteht eine separate Preisliste,
hierfür wenden Sie sich gerne an unsere pädagogischen Mitarbeiter:innen

62,00 €
88,00 €

2024 II

15,50 €
8,00 €

13,00 €
54,00 €

40,00 €
5,00 €

13,50 €
4,00 €

9,50 €

8,50 €
14,00 €
58,25 €

2025

siehe Cateringkatalog

5,00 €

14,50 €
4,50 €

16,75 €

10,50 €

67,00 €
95,00 €
43,00 €

siehe Cateringkatalog

6,25 € 6,75 €

siehe Preisliste Getränke siehe Preisliste Getränke

siehe Cateringkatalog
siehe Cateringkatalog
siehe Cateringkatalog
siehe Cateringkatalog

siehe Cateringkatalog
siehe Cateringkatalog
siehe Cateringkatalog
siehe Cateringkatalog

57,50 €

52,00 €
35,00 €
0,25 €
1,00 €

23,00 €
6,00 €

86,00 €
80,00 €
80,00 €

56,00 €
35,00 €
0,25 €
1,00 €

25,00 €
6,50 €

20,50 €
55,00 €

19,00 €
52,00 €
52,00 €
57,50 €
69,50 €

55,00 €
62,00 €
75,00 €
62,00 €
86,00 €


